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Demandante:
Demandada:

730554089002021-00096-00
Banco Agrario de Colombia S.A.
Yeferson Grisales Rivera

CONSTANCIA SECRETARIAL. Armero Guayabal, Tolima, treinta de junio de dos mil veintidds. El término de traslado en
lista de la liquidacion presentada por la parte actora vencié sin que existiera manifestacién alguna por la parte demandada. A
despacho del Juez para lo pertinente.
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MANUELA CALLE GUEVARA
Secretaroa

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL

Armero Guayabal, Tolima, treinta de junio de dos mil veintidos.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cédigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se allego liquidacion del crédito base de recaudo en el presente proceso,
la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la que se liquidan algunos
de los meses, contrastado con las autorizadas por la Superintendencia Financiera de
Colombia, toda vez que debe efectuarse con la tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cddigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE
PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo

promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A., contra Yeferson Grisales Rivera, conforme
al numeral 3 del articulo 446 del Codigo General del Proceso, aprobandola asi:

1. Pagaré No. 066306100014769:
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ago-20 |2.041% 27 59,710.20 59,710.20| 3,310,548.20
sep-20 |2.047% 30 66,551.16 126,261.36 | 3,377,099.36
oct-20 |2.021% 30 65,694.02 191,955.38 | 3,442,793.38
nov-20 |1.996% 30 64,876.90 256,832.27 | 3,507,670.27
dic-20 |1.957% 30 63,631.85 320,464.12 | 3,571,302.12
ene-21 |1.943% 30 63,171.85 383,635.97 | 3,634,473.97
feb-21 |1.965% 28 59,634.77| 443,270.74|3,694,108.74
mar-21 | 1.952% 30 63,467.64 506,738.38 | 3,757,576.38
abr-21 | 1.942% 30 63,138.96 569,877.34 | 3,820,715.34
may-21 | 1.933% 30 62,842.85 632,720.19 | 3,883,558.19
jun-21  11.932% 30 62,809.93 695,530.12 | 3,946,368.12
jul-21 1.929% 30 62,711.14 758,241.26 | 4,009,079.26
ago-21 |1.935% 30 62,908.68 821,149.93|4,071,987.93
sep-21 | 1.930% 30 62,744.07 883,894.01 | 4,134,732.01
oct-21 |[1.919% 30 62,381.64 946,275.65 |4,197,113.65
nov-21 |1.938% 30 63,007.39 | 1,009,283.04 | 4,260,121.04
dic-21 | 1.957% 30 63,631.85|1,072,914.89 |4,323,752.89
ene-22 |1.978% 30 64,287.78 |1,137,202.67 | 4,388,040.67
feb-22 [2.042% 30 66,377.21|1,203,579.87 | 4,454,417.87
mar-22 | 2.059% 30 66,929.79|1,270,509.66 | 4,521,347.66
abr-22 (2.117% 30 68,807.48 | 1,339,317.14 | 4,590,155.14




Rad.

730554089002021-00096-00

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Yeferson Grisales Rivera

may-22 | 2.182% 30 70,930.04 |11,410,247.18 | 4,661,085.18
jun-22 | 2.250% 24 58,506.60 | 1,468,753.78 | 4,719,591.78
SALDO DE COSTAS 747,357.60

CAPITAL 3,250,838.00

INTERESES CORRIENTES 693,034.00

INTERESES MORATORIOS 1,468,753.78

SUB TOTAL CREDITO 5,412,625.78

TOTAL LIQUIDACION 6,159,983.38

2. Pagaré No. 066306100016262:
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sep-20 [2.047% 12 81,888.00 81,888.00]10,081,888.00
oct-20 2.021% 30 202,083.33| 283,971.33|10,283,971.33
nov-20 |1.996% 30 199,569.76 | 483,541.09|10,483,541.09
dic-20 [ 1.957% 30 195,739.83| 679,280.92|10,679,280.92
ene-21 |1.943% 30 194,324.81| 873,605.73|10,873,605.73
feb-21 |1.965% 28 183,444.29]1,057,050.02 | 11,057,050.02
mar-21 | 1.952% 30 195,234.7211,252,284.74 | 11,252,284.74
abr-21 [1.942% 30 194,223.66 | 1,446,508.40 | 11,446,508.40
may-21 | 1.933% 30 193,312.76 1 1,639,821.15|11,639,821.15
jun-21 1 1.932% 30 193,211.491,833,032.65|11,833,032.65
jul-21 1.929% 30 192,907.63 | 2,025,940.27 | 12,025,940.27
ago-21 | 1.935% 30 193,515.26 | 2,219,455.53|12,219,455.53
sep-21 |1.930% 30 193,008.932,412,464.45 | 12,412,464.45
oct-21 | 1.919% 30 191,894.02 | 2,604,358.48 | 12,604,358.48
nov-21 |1.938% 30 193,818.9212,798,177.40 | 12,798,177.40
dic-21 | 1.957% 30 195,739.8312,993,917.23|12,993,917.23
ene-22 | 1.978% 30 197,757.56 | 3,191,674.79|13,191,674.79
feb-22 |2.042% 30 204,184.91 | 3,395,859.70 | 13,395,859.70
mar-22 | 2.059% 30 205,884.72 | 3,601,744.42 1 13,601,744.42
abr-22 [2.117% 30 211,660.74 | 3,813,405.16 [ 13,813,405.16
may-22 |2.182% 30 218,190.03|4,031,595.18 | 14,031,595.18
jun-22 | 2.250% 24 179,973.91 1 4,211,569.09 | 14,211,569.09
CAPITAL 10,000,000.00
INTERESES CORRIENTES 1,003,280.00
INTERESES MORATORIOS 4,211,569.09
SUB TOTAL CREDITO 15,214,849.09

TOTAL LIQUIDACION |15,214,849.09

NOTIFIQUESE

EL JUEZ,

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por

ESTADO N.°040
Hoy 1 de julio de 2020




